Objicies : Innocentius I Epistolâ ad clerum et populum Constantinop. ita scribit : « Cæterum, quid contra istos (adversarios S. Chrysostomi) in præsentia agendum? Synodali cognitione peropus est, quam dudum etiam cogendam esse censuimus, sola enim illa talium procellarum motus sopire potest. » Ergo non eo valet sedis Apostolicæ auctoritas, ut appellationem à S. Chrysostomo interjectam, sitamen reipsâ appellaverit, judicare potuerit : atque solam ad synodum vel nationalem, vel universalem, pertinebat illud iudicium.

Resp. : Haud existimavit Innocentius I sibi jus non competere admittendæ et judicandæ, quæ Romanam ad sedem delata esset, appellationis; vidimus quâ determinatione ac firmitatè mentis reponendum suam esse in sedem S. Chrysostomum judicaverit, et huic suæ auctoritate apostolicæ sententiæ obtemperari voluerit; sed in votis habuit generalis celebrationem synodi, ut efficacius ingravescentibus malis adhiberetur remedium, exacerbati facilius ad concordiam inducerentur animi, et impendentis, aut potius jam enascentis schismatis fomenta penitus extinguerentur.

Inst. : Non à cathedrâ Petri causæ suæ authenticam definitionem expectabat S. Chrysostomus, sed ad synodum provocabat, cui soli tale reservandum erat iudicium. « Licet absentes, inquit, essemus, et ad synodum appellaremus, et iudicium inquireremus, et non auditorium, sed manifestas inimicitias fugeremus, ipse tamen accusatores suscepit, meos excommunicavit. »—Resp. : Verba hæc S. Chrysostomi non propriam significant appellationem, sed ad primam referuntur litis contestationem; tùm enim cùm prolata sunt, nullum prodierat iudicium, nulla contra ipsum lata sententia, sed parabatur quædam concilii infesta species, quæ nihil non sinistra comminaretur; hanc ut præverteret S. Chry-

sostomus, proclamabat se *manifestus ut inimicitias fugeret, iudicium* inquirere et non auditorium; postulabat ut legitimum, imò et generale haberetur concilium, cujus ultrò subiret decreta: « Cùm autem, inquit, contestaremur paratos nos ad diluenda crimina, et ad innocentiam, sicut et innocentes sumus, declarandam coram centum vel mille episcopis, non assentit (Theophilus). »

DE FACTO S. FLAVIANI PATRIARCHÆ CONSTANTINOPOLITANI.

Damnatus in synodo Flaviani, patriarchæ Constantinopolitani, Eutyches, à Theodosio impetravit aliud ut haberetur concilium, ut in eo primum obtineret ac munus præsendi Dioscorus Alexandrinus omni penè sensu religionis exutus et humanitatis; tali præside et inventore, quas dixerat ad synodum litteræ S. Leo, ne quidem in eâ lectæ sunt; quos ad eandem miserat legati debitis caruerunt honore et sede; quinimò nefarius Dioscori molitionibus generosè oblectati eodem impotenter desæviente detrusi sunt miserabiliter in custodiam, uno duntaxat fugâ elapso, qui de omnibus Ephesi vesanâ in hæc tempestate gestus summum pontificem certiorer faceret; sanctum in Flavianum præsertim debacchata est iniquitas et tyrannus; posthabito jure omni divino et humano depositus est, atque injuriis ac verberibus sic affectus, mortem ut non multò post in conspectu Domini pretiosam oppetierit. Romanam ab eo sedem appellatam fuisse negarunt nonnulli, contra quos sit sequens propositio :

S. Leonem, tanquàm legitimum auctoritate apostolicâ judicem, appellavit S. Flavianus, eamque appellationem judicandam excepit summus pontifex.

Romanam quidem ad sedem provocasse S. Flavianum, probatur 4^o Epistolâ S. Leonis ad Theodosium imperatorem in quâ hæc leguntur : « Omnes partium nostrarum Ecclesiæ, omnes cum gemitibus et lacrymis mansuetudini vestræ supplicant sacerdotes, ut quia et nostri fideliter reclamârunt, et eisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit, generalem synodum videatis intra Italiam celebrari.... Quia autem post appellationem interpositam hoc necessario postuletur, canonum Nicææ habitorum decreta testantur. » Præfato libello S. Leonem censebatur appellare S. Flavianum, cùm legati apostolici, de quibus hic agitur, appellationem hanc admittere non

potuerint nisi potestate à summo derivatâ pontificæ. Accedit quòd factum S. Flaviani asserat S. Leo canonibus synodi Sardicensis congruere, quos secundùm suæ morem sedis, Nicænos nuncupat; illorum autem canonum quartum respicit qui episcopo deposito licentiam tribuit ad summum provocandi pontificem.

2^o Assertionis positæ illustri est argumento Valentiniani ad Theodosium Epistolâ : « A Romano, inquit, episcopo et aliis cum eo ex diversis provinciis rogatus sum scribere vestræ mansuetudini de fide quam nos debemus cum omni competenti devotione defendere, et dignitatem propriæ venerationis beato Petro Apostolo intemeratam, et in nostris temporibus conservare, quatenus beatissimus Romæ civitatis episcopus, cui principatum sacerdotii super omnes antiquitas contulit, locum habeat ac facultatem de fide et sacerdotibus judicare; hujus enim gratiâ et Constantinopolitanus episcopus eum per libellos appellavit, propter contentionem quæ orta est de fide. » Ibi disertè agnoscitur et interjectam esse ad sedem Romanam appellationem, et eam suscipiendi potestatem inesse summo pontifici, utpote qui beato Petro successerit, et propter primum quem universa in illius Apostoli successoribus antiquitas agnoverit.

3^o Ex litteris Gallæ Placidia ad Theodosium filium in quibus de Dioscoro dicitur : « In synodo Ephesinæ civitatis odium et contentiones potius exercuisse narratur, militum præsentia et metu impetens Constantinopolitanæ civitatis episcopum Flavianum, eò quòd libellum ad Apostolicam sedem miserit, et ad omnes episcopos harum partium, per eos qui directi fuerunt ad concilium à reverendissimo Romæ, qui secundùm definitiones Nicæni concilii consueti sunt interesse, domine sacratissimi filii, venerabilis imperator. » Cùm asseritur missum esse à Flaviano libellum ad Apostolicam sedem, et ad omnes episcopos harum partium, intelligendum est gravissimam illam S. Flaviani causam, ut alias similes, non esse à Romano pontifice judicandam absque synodo; ea interpretatio confirmari potest verbis paulò post subjectis : « Illic itaque gratiâ, tua mansuetudo tantis turbis resistens, veritatem fidei catholicæ religionis immaculatam servari præcipiat, ut secundum formam et definitionem Apostolicæ sedis, quam et nos tanquàm præcellentem similiter veneramus, in statu sacerdotii illæ ma-